
Protokół Nr 3/2024

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 sierpnia 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komis?ii wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

l . Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
2. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Krakowiak;
3. Prezes Gminnej Spółki Wodnej - Andrzej Basiński;
4. Przedstawiciel Izby Rolniczej - Patryk Prekop;
5. Przedstawiciel Izby Rolniczej - Tadeusz Pieczywek;
6. Prezes Gminnego Związku Rolników, Kołek i Organizacji Rolniczych -

Bogumił Szpojda.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcieposiedzeniaiprzyjęcieporz4dku;
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
3. Informacja w zakresie działalności w ramach tzw. ustawy ,śmieciowei";
4. Sytuacja w rolnictwie - zaawansowanie prac żniwnych;
5. Informacja w sprawie organizacji dożynek;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyje,to .iednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia
w miesiącu czerwcu br.;

Ad.3. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawił Komisji informację w
zakresie działalności w ramach tzw. ustawy ,,śmieciowej?. Powiedział, że kwestie
związane z odbiorem i zagospodarowanie odpadów od mieszkańców są organizowane
przez gminę, w drodze przetargu do odbioru i wywozu wybrano ZGK. Wszystkie
odbiory odpadów segregowanych i wielkogabarytowych odbywa?ją się zgodnie z
harmonogramem, cz«;stotliwość wywozów .iest ustalana przez gminę. Ponadto każdy
mieszkaniec może dostarczyć na PSZOK odpowiednio posegregowane odpady. Pani
Kalla przekazała prośbę mieszkanki, aby w zabudowie szeregowe?i, która ?jest
traktowana jak domy jednorodzinne, odpady BIO były wywożone co najmniej2 razy w
miesiącu. Prezes ZGK odpowiedział, że kwestie harmonogramu reguluje gmina, tam
należy to zgłosić. Pan Dariusz Pieczywek zapytał czy warto generować koszty, czy nie
lepiej znaleźć miejsce do składowania odpadów BIO. Pani Kalla powiedziała, że jest to
po drodze do starych bloków, gdzie odpady BIO są odbierane dwa razy w miesiącu,
można by za jednym transportem zabrać odpady z zabudowy szeregowej. Prezes ZGK

1



stwierdzii że nie można robić wyj ątku dla jednego mieszkańca i należałoby to formalnie
uregulować, bo o taką usługę zwrócą się inni mieszkańcy. Kierownik Referatu GKR
powiedział, że można rozważyć wszelkie uwagi i procedować ich u.ięcie do
harmonogramu wywozu na przyszły rok. Prezes ZGK stwierdził, że jego zdaniem
system wywozu odpadów w gminie jest korzystny dla mieszkańców ze względu na brak
ograniczeń co do ilości wywożonych worków. Pan Basiński zapytał, czy ?iak nie oddaje
odpadów BIO to czy płaci za ich wyWóZ. Kierownik Referatu GKR wyjaśnił, że system
odbioru odpadów komunalnych obejmu.ie tylko osoby fizyczne, nie przedsiębiorców.
Prawie trzy tys. osób jest objętych ulgą z tytułu kompostowania odpadów BIO. Gdyby
Pan Basiński zgłosił kompostownik, to także zostanie objęty ulgą, która wynosi 2zł. Pan
Dariusz Pieczywek stwierdził, że przy koszcie funkcjonowania systemu 2zł. to niewiele,
może ulga powinna być większa. zapytał, czy gruz należy wywozić na PSZOK. Prezes
ZGK potwierdził, dodał że raz w roku można bezpłatnie wystawić do wywozu BIG-
BAGA gruzu. Prezes ZGK zaznaczył, że nie może on być wymieszany z płytkami, czy
tapetą, bo nie zostanie wywieziony. Pan Dariusz Pieczywek zapytał o papę. Prezes ZGK
odpowiedział, że instalacje nie chcą odbierać papy, nie jest traktowana .iako odpad
komunalny. Kierownik Referatu GKR dopowiedział, że ten odpad jest traktowany jako
niebezpieczny. Pan Prekop zapytał, czy papa jest przyjmowana na PSZOKU. Prezes
ZGK odpowiedział, że nie. Dodał, że jeśli papa zostanie u?jęta do specyfikacji, to ZGK
ją przyjmie, ale za papę są zdecydowanie wyższe stawki składowania. Pan Dariusz
Pieczywek powiedział, że warto byłoby się pochylić nad postawieniem takiego
kontenera, żeby koszt wywozu nie przewyższał kosztu utylizacji. Pan Basiński
potwierdził, że przeciętny mieszkaniec nie ma co zrobić z papą. Prezes ZGK powiedział,
że spółka.już teraz pomaga mieszkańcom w utylizacji papy odpłatnie, ale powtórzył że
są problemy z 3e3 składowaniem, bo instalacje nie chcą przy?imować. Pan Basiński
zapytał kiedy planowane jest pod%czenie Iłowa do kanalizacii sanitarnej. Prezes ZGK
odpowiedział, że jako spółka nie planu?ie tak dużych inwestycji ze wzgl«;du na brak
możliwości pozyskania dotacii, natomiast gmina mogłaby pozyskać środki. Prezes ZGK
potwierdził, że w gminie jest jeszcze sporo miejscowości, w których brakuje kanalizacji.
Stwierdził jednak, że w porównaniu z innymi gminami koszty wywozu nieczystości w
naszej gminie są niższe. Ceny byłyby jeszcze niższe, gdyby te usługi były w taryfie, ale
uniemożliwił to ustawodawca. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i
Rolnictwa nawiązując do działań gminy w zakresie gospodarki odpadami
poinformował, że dwa lata temu wystąpiono z propozycjami do Marszałka
Województwa i zostały one ujęte w planie 2023-2028 z perspektywą na 2029-2034. Są
to rozbudowa lub modernizacia PSZOK uwzględniono w całości, budowa sortowni
odpadów komunalnych selektywnie zebranych we Włościbórku uwzględniono w
całości, budowa instalacji do przetwarzania bioodpadów w procesie kompostowania na
ul. Przemysłowej uwzgl«;dniono w całości, budowa instalacii do przetwarzania
bioodpadów w procesie kompostowania we Włościbórku uwzględniono w całości,
budowa nowych instalacii MBP tzn. mechanicznego i biologicznego odzysku odpadów
w mie?iscowości Włościbórek uwzględniono w całości, instalacia odzysku odpadów
budowlanych i rozbiórkowych we Włościbórku uwzględniono w całości. Zaznaczył, że
takie obiekty mogą powstać na terenie gminy. Powiedział, że podczas Komisji
Gospodarki Komunalnej padło pytane o budowę spalarni, jest to ?jednak za mały obszar
aby u nas powstała. Poinformował także, że tego roku mieszkańcy unieszkodliwili 34

2



tony azbestu. Pan Prekop zapytał jak wygląda sytuacja z ciepłownią mieiską, w jakim
kierunku ZGK pójdzie w przyszłości. Prezes ZGK odpowiedział, że miała zostać
wybudowana ciepłownia gazowa, ale ze względu na rosnące ceny odstąpiono od tei
inwestycji. Obecnie są trzy kotły na biomasę, które są w użytku. Dodał, że czekają na
programy pozwalające na budowę kotłowni zdywersyfikowanej, w której znajdowałby
się kocioł gazowy produkujący prąd, pompa ciepła zasilana prądem oraz w okresie
zimowym opalanie biomasą. Pan Basiński zapytał, dlaczego nie biogazownia. Prezes
ZGK odpowiedział, że jest kwestią otwartą, czy byłby gaz ziemny, czy biogaz do kotła,
ale na wszystko trzeba mieć duże środki. Należy mieć świadomość, że przy biogazie
mogą występować pewne uciążliwości. Zaznaczył, że bez specjalnych programów ZGK
nie będzie w stanie wybudować nowei kotłowni.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Uczestnicy zebrania omówili bieżącą sytuację w rolnictwie oraz zaawansowanie
prac żniwnych. Pan Basiński powiedział, że nie był to dobry rok jeśli chodzi o zbiory,
ze względu przede wszystkim na brak opadów. Zbiory zbóż i rzepaków są słabe,
dodatkowo było gradobicie i wiosenne mrozy, które miały wpływ na plony. Ceny zbóż
i rzepaku spadły, cze,sto sprzedaż planów nie zwraca poniesionych kosztów. Jego
zdaniem wszystko to spowoduje protesty rolników. Do tego należy mieć na uwadze
spadek cen trzody chlewnej, zagrożenie ASF i konieczność spłaty kredytów przez
rolników przy braku odpowiednich wpływów. Pan Tadeusz Pieczywek poinformował,
że w pobliżu Gminy S«;pólno znajduje się ognisko ASF oraz, że w związku z tą strefą
następuje blokada na sprzedaż na 40 dni, co chwile zmieniają się przepisy. Przypomniał,
że jeszcze podczas Komisji poprzedniej kadencji proponowano spotkanie z Wojewodą,
do dzisiaj do niego nie dosz?ło. Jego zdaniem rolnikom może pomóc Wqiewoda,
Burmistrz i Starosta. Pan Basiński stwierdził, że nie jest to takie proste, wiosna były
zalane pola, był Wicewojewoda zlustrował sytuacją, ale do dzisiąj nie było żadne?j
reakcji. Pan Prekop powiedział, że 2 sierpnia niedaleko Żnina odbyło si«; spotkanie z
Ministrem Rolnictwa, które również nie spełniało oczekiwań rolników. Pan Świniarski
zaproponował, aby jednak Komisja wystąpienia z wnioskiem o spotkanie z Wojewodą,
Starostą, Burmistrzem oraz Organizacjami Rolniczymi celem omówienia spraw
nurtujących rolników. Pan Prekop poinforinował, że na wideokonferencji Wojewody
mówiono, że na terenie Powiatu Chełmińskiego znajduje się strefa ASF, w związku z
czym jest zakaz organizacji imprez. Dlatego też należy mieć to na uwadze na etapie
planowania tegorocznych dożynek, być może nasza gmina wejdzie w strefę zagrożenia
i dożynki nie odbędą się. Powiedział, że tak naprawdę rolnicy mają niewiele powodów
do świętowania.

Ad.5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że
gminne dożynki odbędą si«; 7 września o godz. 14:00 w Lutówku. 12 Kół Gospodyń
Wiejskich wystawi swoje stoiska. Starostą będzie Pan Gracjan Murek z Lutówka a
Starościną Pani Anna Dolna z Włościbórka. Organizatorami dożynek są Sołectwo
Lutówko i OSP Lutówko. Będzie zespół Lutowianie i zespół z Suchorączka. Po
występach oficjalnych będzie zabawa ludowa. Tydzień wcześniąi 31 sierpnia na

3



dożynkach powiatowo-gminnych w Jastrzębcu gmina b«;dzie reprezentowana przez
Starostów dożynek gminnych, będzie też wieniec z Kawli stoisko z Iłowa.

Komis?ia przyjęła przedstawioną informacię do wiadomości.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zwrócił się do członków
Komisji, aby do końca bież4cego tygodnia podali kandydatury czterech rolników do
wyróżnienia podczas dożynek za wzorcowe prowadzenie gospodarstwa rolnego.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

Pan Szpojda zwrócił się o wyprofilowanie gminnych dróg gruntowych zniszczonych
po nawalnych deszczach;
Pan Świniarski złożył wniosek o wycięcie drzew wrośniętych w linię energetyczną
przy posesjach nr 49 i nr 50 w Wałdowie;
Pan Świniarski ponownie zaapelował o utwardzenie pobocza oraz wykonanie
odwodnienia na drodze powiatowej w Wałdowie na odcinku od skrzyżowania przy
Wie?jskim Ośrodku Kultury do Szkoły Podstawowej;
Pan Świniarski ponownie zasygnalizował konieczność wyremontowania budynku
wielorodzinnego w Wałdowie nr 1 37;
Pan Świniarski zwrócił się o naprawę zapadlisk na drodze powiatowej relacji
Wałdowo - Włościbórz.

Po wyczerpaniu porz4dku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protok,iował:
Tómasz Dix

?wodniczący Komisji
obiasz Świniarski
I
/

/

!

l

l

l

==+>

4


